
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  17 DEL  06-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE PROGETTO "SPORT NEI PARCHI - LINEA DI INTERVENTO
1".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese

di febbraio alle ore 10:30, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Assente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 06-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il protocollo di intesa siglato tra Sport e Salute S.p.A. e Associazione Nazionale Comuni
Italiani – ANCI in data 10 novembre 2020, nel quale le parti hanno convenuto di predisporre un
Piano d’azione per la messa a sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione di
attrezzature, servizi ed attività sportive e motorie nei parchi urbani;

Atteso che uno degli obiettivi del Piano è quello di promuovere in favore di tutti i Comuni
italiani il progetto “Sport nei parchi” che nasce “anche in considerazione della particolare
situazione sanitaria e delle misure di contenimento adottate per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19, che hanno costretto alla chiusura palestre e centri sportivi e
hanno generato una grande richiesta di spazi all’aperto per la ripresa delle attività sportive in
sicurezza”;

Visto l’Avviso Pubblico conseguente, che si prefigge di promuovere nuovi modelli di pratica
sportiva all’aperto, sia in autonomia che attraverso le Associazioni e Società sportive
dilettantistiche (ASD/SSD) operanti sul territorio, e la realizzazione di sinergie di scopo tra le
stesse ASD/SSD e i Comuni - che vadano oltre il periodo di emergenza - per l’utilizzo di aree
verdi comunali;

Atteso che questa Amministrazione comunale, nella condivisione degli obbiettivi richiamati nel
Piano d’Azione, ritiene strategico promuovere tale iniziativa ed aderire all’Avviso Pubblico
sopracitato relativamente alla linea di intervento 1, individuando l’area interna ad un parco
urbano, sita in Via Marco Polo, pressoché pianeggiante e delle dimensioni di circa 300 mq,
priva di barriere architettoniche e compatibile urbanisticamente e dal punto di vista
ambientale con la tipologia di forniture previste, impegnandosi al cofinanziamento;

Preso atto che per la partecipazione alla Linea di intervento 1, l’art. 7 dell’allegato 1 dell’Avviso
Pubblico stabilisce che alla domanda dovrà essere allegata la seguente documentazione:
a) Planimetria completa di dimensionamenti dell’area individuata;
b) Relazione riportante le caratteristiche dell’area selezionata in termini di accessibilità,
assenza di barriere architettoniche, compatibilità a livello urbanistico ambientale con le
installazioni previste, completa di immagini a corredo;
c) In caso di domanda di nuova installazione: proposta progettuale redatta selezionando 1 dei
modelli esemplificativi di installazione indicati nell’allegato 3. [...];
d) Delibera di approvazione dell’intervento, da parte del Comune richiedente;
e) Dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445 del 2000 con l’indicazione delle
informazioni di cui all’art. 6;
f) Documento di identità del legale rappresentante.

Visto il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che si compone di un elaborato tecnico
ed una relazione descrittiva allegati alla presente deliberazione, per una spesa complessiva di
Euro 15.000,00;

Considerato che il progetto di che trattasi rientra nelle misure che l’Amministrazione intende
porre in essere per valorizzare lo sport come strumento di promozione del benessere
psicofisico dei cittadini, favorendo la creazione di occasioni di pratica sportiva in luoghi e spazi
pubblici;

Ritenuto necessario, per lo scopo, procedere con l’approvazione degli elaborati progettuali
sopracitati;

Visto lo statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 06-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.
267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
anche ai fini della motivazione del presente atto;

Di APPROVARE il progetto “SPORT NEI PARCHI - Linea di intervento 1”, redatto dall’Ufficio
Tecnico Comunale, composto da n. 1 elaborato tecnico e n. 1relazione, così come dettagliato
in premessa;

Di INDIVIDUARE il Responsabile del Procedimento nell’istruttore tecnico dott. Ing. Amedeo
Vagnoni;

Di IMPEGNARSI al cofinanziamento dell’intervento per il 50% del valore dello stesso e, quindi,
per un importo previsto in euro 7.500,00, somma che sarà allocata nel redigendo bilancio di
previsione 2021-2023;

Di DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 06-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 06-02-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to CESARONI ALVARO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 06-02-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 06-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  13-02-2021 al 28-02-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 01-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 13-02-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 06-02-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 06-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


